2025年 5月 30日

各 位

しらさぎホールディングス株式会社

代表取締役社長 沼 田 幸 広

このたび、しらさぎホールディングス株式会社（以下「当社」）の子会社である白鷺電気工業株式会社
（以下「白鷺電気工業」）は、株式会社ファマックエグレット（以下「ファマックエグレット」）の全事
業を、2025 年 7 月 1 日を効力発生日として譲り受けることを、2025 年 5 月 23 日の取締役会において
決議いたしました。これにより、ファマックエグレットは事業譲渡を通じて、白鷺電気工業での新たな
体制へ移行することとなりました。

記

1. 事業譲渡の目的

 当社グループは、白鷺電気工業とファマックエグレットの事業を統合し、両社の強みを融合する
ことで、さらなるサービス向上と事業成長を目指してまいります。事業の継承により、電気・消防・
通信・空調・ビル管理といった多様なインフラ領域をカバーし、設備の維持管理から建設までを一
貫して担う、総合的なビルメンテナンス体制を確立いたします。また、電気保安法人としての専門
性を活かし、日常の点検・修繕から設備更新に至るまで、安全性と品質を兼ね備えたワンストップ
サービスを提供してまいります。

 「ライフラインを守り、築く」ことが私たちの仕事です。この使命のもと、「2050 年の子どもた
ちのために 熊本から未来を変える。」というビジョンの実現に向け、グループ一丸となって邁進し
てまいります。

2. 事業譲渡・譲受の概要

 事業譲渡会社 事業譲受会社

（1）名称 株式会社ファマックエグレット 白鷺電気工業株式会社

（2）所在地
熊本県熊本市東区 8 丁目 3-38

（白鷺電気工業ビル 1F）
熊本県熊本市東区御領 8 丁目 3-38

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 沼田 起明 代表取締役 社長 沼田 幸広

（4）事業内容 建設物環境衛生全般管理メンテナンス業 電気工事業

（5）資本金 1 千万円 1 億円

（6）設立年月 1998 年 9 月 1947 年 2 月

本事業譲渡に際しましては、万全の引継ぎ体制を整え、お客様にご不便・ご迷惑をおかけすることの
ないよう努めてまいります。
 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

子会社間の事業譲渡に関するお知らせ

【本件に関するお問い合わせ先】

白鷺電気工業株式会社 コーポレート部門 人財 DX 室

担当：麥田  TEL：096-380-7171（代表）

E-MAIL：info@shirasagidenki.co.jp